
 

 

Venaria Reale, 07/03/2025 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RIVOLTO AGLI ENTI PUBBLICI PER 

IL SERVIZIO DI VERIFICA EX ART. 42 D. LGS. 36/2023 DEL PROGETTO ESECUTIVO (PE) PER LA 

FONDAZIONE CENTRO PER LA CONSERVAZIONE ED IL RESTAURO DEI BENI CULTURALI “LA VENARIA 

REALE”. CUP D32F24000750002 

 

La Fondazione Centro per la Conservazione ed il Restauro dei Beni Culturali “La Venaria Reale" con sede legale in 

Venaria Reale (TO), via XX Settembre 18, CAP 10078; CF 97662370010, P.l. 09120370011, in persona del dott. Marco 

Nervo, Responsabile Unico del Progetto (RUP), 

considerato che 

- con protocollo prot. out 736/2024 del 28/10/2024 è stato stipulato un contratto d’appalto tra la Fondazione e 

l’arch. Salvatore Simonetti per l’affidamento dei servizi attinenti all’ingegneria e all’architettura relativi al progetto 

di fattibilità tecnico economica (PFTE), progetto esecutivo (PE), coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione (CSP) della riqualificazione di un immobile condotto in comodato gratuito dalla Fondazione e di 

proprietà della Regione Piemonte; 

- ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 36/2023 la Fondazione deve verificare la rispondenza del progetto alle esigenze 

espresse nel documento d'indirizzo alla progettazione e la sua conformità alla normativa vigente; 

- la Fondazione ha la necessità di conferire detto incarico a un soggetto dotato dei requisiti ex art. 42 comma 5 

del D. Lgs. 36/2023, per l’esecuzione delle prestazioni connesse allo svolgimento del servizio di verifica ai sensi 

dell’art. 42 del D. Lgs. 36/2023 del Progetto Esecutivo relativo all’intervento di riqualificazione del Galoppatoio 

Lamarmora, via XX Settembre 7, 10078 Venaria Reale (TO); 

 

per un contenimento delle spese di progettazione ed in ottemperanza della normativa che lo consente, avvia, con la 

presente comunicazione, una preliminare ricognizione rivolgendosi ai Soci Fondatori. 

Qualora abbiate nelle Vostre strutture il soggetto idoneo all’espletamento dell’attività di verifica, le eventuali 

segnalazioni corredate da CV professionale dovranno pervenire allo scrivente RUP Marco Nervo a mezzo pec al 

seguente indirizzo: acquisti@pec.ccrvenaria.it entro 7 giorni dalla data di invio della presente comunicazione. 

In caso di mancato riscontro entro il termine suddetto si prenderà atto dell’indisponibilità presso gli Enti della figura 

professionale richiesta e si procederà all’affidamento dell’incarico come previsto dalla normativa. 

 

il RUP 

Marco Nervo 


